MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

RESOLUÇÃO 7/2020 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 9 de março de 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando as decisões tomadas

na reunião realizada em 2 de março de 2020 e considerando:

a) a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008;

b) o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

c) o Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG;

d) a Resolução CONSUP/IFG de nº 011, de 06 de julho de 2015, alterada pela Resolução

CONSUP/IFG de nº 007 de 22 de fevereiro de 2016;

e) a Resolução CONSUP/IFG de nº 30, de 16 de setembro de 2019;

f) a Resolução CONSUP/IFG nº 35, de 22 de outubro de 2019;

g) o Relatório Final da Comissão Eleitoral Local (designada pela PORTARIA 2426/2019 –

REITORIA/IFG, de 5 de novembro de 2019), aprovado pelo Conselho Superior em sua 62º Reunião, realizada em

2 de março de 2020;

Resolve:

Homologar o resultado final do processo eleitoral para Diretor-Geral do Câmpus Formosa do IFG,

mandato 2019-2021, tendo como candidato eleito:

Câmpus Formosa

Candidato Cargo Resultado

Thiago Gonçalves Dias Diretor-Geral Eleito

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Presidente do Conselho Superior

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 09/03/2020 13:44:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

48739

fdcbfa9f49

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: